[image: Y:\Sueli\brasão jpeg.jpg] (
Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
ESCLARECIMENTO 01
A TODAS ÀS EMPRESAS QUE RETIRARAM O EDITAL E DEMAIS INTERESSADOS
Atendendo ao pedido de esclarecimento, temos a informar o seguinte:
PREGÃO PRESENCIAL Nº12/13
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 6190/13
Pergunta 01: A capacidade mínima de 500 folhas é para soma das 2 bandejas ou para cada bandeja ?
Resposta: Soma das 2 (duas) bandejas.
Pergunta 02:Podemos considerar que será aceito transformadores, visto que a maioria dos fabricantes não possuem equipamentos Bivolt ? 
Resposta: Sim, aceitaremos. Ser bivolt é uma característica desejável, porém, não é obrigatório.

Santa Bárbara d’Oeste, 12 de setembro de 2013.


Guilherme Trevizoli Salomão
Pregoeiro
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